
DIÁRIO DE S. PAULO - QUINTA-FEIRA/19 DE JANEIRO DE 2023diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

5ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DO TATUAPÉ/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 5ª VARA 
CÍVEL DO FORO REGIONAL DO TATUAPÉ. Processo: nº 0008060-11.2018.8.26.0008. Execu-
tados: requerido(s) EDUARDO NOSE, KAREN REGINA LUZ BARBOSA - Apartamento com área 
útil de 48,4828m² na Vila Maria/SP. Rua Manguari, nº 401, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
063.077.0753-4. Descrição completa na Matrícula nº 31.616 do 17º CRI de São Paulo/SP. Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 202.716,41 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 101.358,23 (50% do valor 
de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 27/01/2023 
às 14h20min, e termina em 30/01/2023 às 14h20min; 2ª Praça começa em 30/01/2023 às 
14h21min, e termina em 03/03/2023 às 14h20min. Ficam os requeridos EDUARDO NOSE, KA-
REN REGINA LUZ BARBOSA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como 
o credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, credor(a) hipotecário EMPRESA GESTORA DE 
ATIVOS S.A. - EMGEA e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não se-
ja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 10/06/2019. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

26ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 26ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMAR-
CA DA CAPITAL. Processo: nº 0013515-60.2004.8.26.0100. Executados: requerido(s) CR JUNDIAÍ COOPERATIVA 
RESIDENCIAL AUTO FINANCIADA, CONCIMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CONCIMA - VIVER 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CONCIMA ALPHA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS S.A, CONCIMA - NATUREZA SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A, CONCIMA - OMEGA SPE EM-
PREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A, CONCIMA - GAMA EMPRESA PATRIMONIAL RESIDENCIAL LTDA, CONSIMA 
INCORPORADORA CONSTRUTORA LTDA, FABIO RIBEIRO DA SILVA, MARIA CECILIA ITIBERE RIBEIRO DA SILVA, 
FILIPE ITIBERE RIBEIRO DA SILVA, FÁBIO RIBEIRO DA SILVA FILHO. LOTE 001 - Unidade Autônoma com a área útil 
de 70,09m² em Campinas. Rua Hermantino Coelho, nº 758, Campinas/SP. Descrição completa na Matrícula Mãe nº 
26.801 do 02º CRI de Campinas/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 425.000,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
255.000,00 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 002 - Unidade Autônoma com a área útil de 
70,09m² na em Campinas. Rua Hermantino Coelho, nº 758, Campinas/SP. Descrição completa na Matrícula nº 26.801 do 
02º CRI de Campinas/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 425.000,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 255.000,00 
(60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 06/02/2023 às 
14h00min, e termina em 09/02/2023 às 14h00min; 2ª Praça começa em 09/02/2023 às 14h01min, e termina em 
06/03/2023 às 14h00min. Ficam os requeridos CR JUNDIAÍ COOPERATIVA RESIDENCIAL AUTO FINANCIADA, CON-
CIMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CONCIMA - VIVER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA, CONCIMA ALPHA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A, CONCIMA - NATUREZA SPE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A, CONCIMA - OMEGA SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A, 
CONCIMA - GAMA EMPRESA PATRIMONIAL RESIDENCIAL LTDA, CONSIMA INCORPORADORA CONSTRUTORA 
LTDA, FABIO RIBEIRO DA SILVA, MARIA CECILIA ITIBERE RIBEIRO DA SILVA, FILIPE ITIBERE RIBEIRO DA SILVA, 
FÁBIO RIBEIRO DA SILVA FILHO, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como os credores MARIA DO 
CARMO GIRALDO BALDASSO MAZIERO, VILMO RODRIGUES CRUZ, FRANCISCO VERASMO DE SOUSA, LUIZ 
ANTONIO CORNÉLIO, credor(a) hipotecário BANCO BRADESCO S/A e demais interessados, INTIMADOS das designa-
ções supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 
24/05/2019.  

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

3ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO AMARO/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 3ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO 
AMARO. Processo: nº 0076787-50.2012.8.26.0002. Executados: AUTO POSTO TOMAZ ROMEO LTDA na pessoa de 
seu sócio RICARDO TADEU ZAPPELINI, SERGIO AUGUSTO MAEDA, MARIA DO CARMO SCHADT MAEDA - Galpão 
e terreno com a área de 210,00m² em São Caetano do Sul. Rua Alagoas, nº 341, São Caetano do Sul/SP - Inscrição nº 
02.023.018. Descrição completa na Matrícula nº 13.435 do 02º CRI de São Caetano do Sul/SP. Lance mínimo na 1ª 
praça: R$ 755.866,50 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 453.519,90 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualiza-
ção). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 03/03/2023 às 13h20min, e termina em 06/03/2023 às 13h20min; 
2ª Praça começa em 06/03/2023 às 13h21min, e termina em 27/03/2023 às 13h20min.  Ficam os executados AUTO 
POSTO TOMAZ ROMEO LTDA na pessoa de seu sócio RICARDO TADEU ZAPPELINI, SERGIO AUGUSTO MAEDA, 
MARIA DO CARMO SCHADT MAEDA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), e demais interessados, INTI-
MADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora rea-
lizada em 03/10/2016.  

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

4ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 4ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0173008 
92.2012.8.26.0100. Requerido: SILVINO SOUZA DE ARAUJO - DIREITOS DO FIDUCIANTE - O 
apartamento com a área útil de 47,85m² - Brasilândia. Rua Tiro ao Pombo, nº 402, São Paulo/SP -
 Contribuinte nº 107.075.1742-6. Descrição completa na Matrícula nº 123.103 do 18º CRI de 
São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 250.000,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
125.000,00 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª 
Praça começa em 03/03/2023 às 14h00min, e termina em 07/03/2023 às 14h00min; 2ª Praça 
começa em 07/03/2023 às 14h01min, e termina em 27/03/2023 às 14h00min. Fica o requerido 
SILVINO SOUZA DE ARAUJO, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), credor(a) fiduciá-
rio EMGEA EMPRESA GESTORA DE ATIVOS SA, terceiro(a) interessado CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL - CEF, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO; e demais interessados, INTIMA-
DOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem co-
mo da Penhora realizada em 05/11/2015. 
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

30ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 30ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMAR-
CA DA CAPITAL. Processo: nº 0312665-35.2001.8.26.0100. Executados: requerido(s) JORGE HAMILTON DOS 
SANTOS. LOTE 001 - DIREITOS DO PROMITENTE COMPRADOR - Unidade autônoma com a área privativa de cons-
trução de 37,20m² na Santa Efigênia.  Edifício Mirante do Vale - Avenida Prestes Maia, nº 241, São Paulo/SP - Contribu-
inte nº 001.047.0889-1. Descrição completa na Matrícula nº 109.985 do 05º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª 
praça: R$ 66.035,16 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 39.621,09 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). 
LOTE 002 - DIREITOS DO PROMITENTE COMPRADOR - Unidade autônoma com a área privativa de construção de 
37,20m² na Santa Efigênia.  Edifício Mirante do Vale - Avenida Prestes Maia, nº 241, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
001.047.0891-3. Descrição completa na Matrícula nº 109.986 do 05º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: 
R$ 66.035,16 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 39.621,09 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DA-
TAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 07/02/2023 às 13h10min, e termina em 10/02/2023 às 13h10min; 2ª Praça 
começa em 10/02/2023 às 13h11min, e termina em 10/03/2023 às 13h10min. Ficam o requerido JORGE HAMILTON 
DOS SANTOS, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como o credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO 
PAULO, promitente vendedor(a) ESPÓLIO DE MARIA MONTE SERRULHA na pessoa de sua inventariante ALYNA 
SERRULHA ASSAYAG, cedente OCTÁVIO SANTOS ABREU e demais interessados, INTIMADOS das designações su-
pra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 10/03/2011. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

30ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 30ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMAR-
CA DA CAPITAL. Processo: nº 1055371-64.2016.8.26.0100. Executados: executado(s) ECOPARTS PEÇAS E ACES-
SÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - ME, MARCUS VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA, CRISTIANE MARIA SPARVOLI, 
MARCELO CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, CLAUDIA TONELLI DE OLIVEIRA. LOTE 001 - Apartamento com área pri-
vativa de 25,18m² e área total construída de 36,837m² na Bela Vista. Alameda Ribeirão Preto, nº 163, São Paulo/SP - 
Contribuinte nº 009.050.0213-1. Descrição completa na Matrícula nº 85.329 do 04º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo 
na 1ª praça: R$ 274.408,03 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 137.204,01 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atua-
lização). LOTE 002 - Prédio com área de 240,00m² na Casa Verde/SP. Rua Guiomar da Rocha, nº 50 (atualmente n° 
340 e 414, conf. fls. 673), São Paulo/SP - Contribuinte nº 075.178.0001-9. Descrição completa na Matrícula nº 101.305 
do 08º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 832.768,70 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 416.384,35 
(50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 03/02/2023 às 
13h10min, e termina em 06/02/2023 às 13h10min; 2ª Praça começa em 06/02/2023 às 13h11min, e termina em 
28/02/2023 às 13h10min. Ficam os executados ECOPARTS PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - ME, 
MARCUS VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA, CRISTIANE MARIA SPARVOLI, MARCELO CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, 
CLAUDIA TONELLI DE OLIVEIRA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como o credor BANCO SAN-
TANDER (BRASIL) S/A, credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, terceiro(a) interessado BIQUES EMPREENDI-
MENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) loca-
lizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 14/07/2020. 
 

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

13ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 13ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 1099255-
07.2020.8.26.0100. Executada: ADETAX - ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TAXI DO MUNICÍ-
PIO DE SÃO PAULO - Unidade Autônoma com a área privativa de 37,20m² e área total de 50,00m² 
na Santa Efigênia.  Edifício Mirante do Vale - Avenida Prestes Maia, nº 241, São Paulo/SP - Contri-
buinte nº 001.047.0460-8. Descrição completa na Matrícula nº 3.266 do 05º CRI de São Paulo/SP. 
Lance mínimo na 1ª praça: R$ 138.000,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 69.000,00 (50% do 
valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 
03/03/2023 as 11h30min, e termina em 08/03/2023 as 11h30min; 2ª Praça começa em 
08/03/2023 as 11h31min, e termina em 29/03/2023 as 11h30min.   Fica a executada ADETAX - 
ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TAXI DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, bem como seu cônju-
ge, se casado(a)(s) for(em), e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não 
seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 11/06/2021. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMAR-
CA DA CAPITAL. Processo: nº 1102580-92.2017.8.26.0100. Executados: MASSA FALIDA DE CONSTRUTORA VÃO 
LIVRE LTDA, GABRIEL RUBIN, JOSÉ LUIZ GOES PERESTRELO. LOTE 001 - Vaga de garagem dupla com área co-
mum de 30,50m² e área total construída de 50,24m² em Perdizes. Rua Ministro Godói, Nº 195, São Paulo/SP -
 Contribuinte nº 021.021.0567-9 (AV.02). Descrição completa na Matrícula nº 100.257 do 02º CRI de São Paulo/SP. 
Lance mínimo na 1ª praça: R$ 117.414,83 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 93.931,86 (80% do valor de avaliação - 
Art.843 do CPC) (sujeitos à atualização). LOTE 002 - VAGA com área privativa de 24,53m² e área total de 24,89m² em 
Perdizes. Rua Bartira, nº 59, São Paulo/SP - Contribuinte nº não consta. Descrição completa na Matrícula nº 52.427 do 
02º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 107.243,06 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 85.794,45 (80% 
do valor de avaliação - Art. 843 do CPC) (sujeitos à atualização) DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 
03/03/2023 as 13h50min, e termina em 07/03/2023 as 13h50min; 2ª Praça começa em 07/03/2023 as 13h51min, e 
termina em 27/03/2023 as 13h50min. Ficam os executados MASSA FALIDA DE CONSTRUTORA VÃO LIVRE LTDA, 
GABRIEL RUBIN, JOSÉ LUIZ GOES PERESTRELO, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) 
for(em), coproprietário(a) CILA RUBIN, ALICE BONJORNO PERESTRELO, terceiro(a) interessado MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) lo-
calizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 05/10/2018 respectivamente. 
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023 TORNA PÚBLICO, Objeto: TIPO 
MENOR PREÇO UNITÁRIO, destinado à FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM CAMINHÃO TIPO MUNCK E CAMINHÃO COM CESTO AÉREO DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATI-
VIDADES CORRELATAS AO DEPARTAMENTO DE OBRAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no edital 
que regula o certame. Informa-se ainda que o credenciamento e os envelopes de propostas e habilitação deverão ser 
entregues junto ao Protocolo Geral da Municipalidade até as 08:45 hs do dia 31 de janeiro de 2023, sendo que a sessão 
de julgamento se iniciará as 09:15 hs. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Antônio Prado, nº 70, Centro, de segunda às sextas feiras 
das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, bem como no site do município www.barrinha.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (0XX16) 3943-9400. Barrinha/SP, aos 18 de janeiro de 2023. JOSÉ 
MARCOS MARTINS -Prefeito Municipal-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 e PROCESSO N° 007/2023 
Torna publico Objeto: tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de serviços de administração, gerenciamento, 
emissão e fornecimento de documentos de legitimação - Auxílio Alimentação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou 
de tecnologia similar, para os funcionários públicos da Prefeitura de Riolândia, para aquisição de gêneros alimentícios em 
estabelecimentos comerciais credenciados (mercado, restaurante, lanchonete, padaria ou similar), na quantidade estimada 
de 7.150 (sete mil cento e cinquenta) créditos para o período de 12 (doze) meses, na forma descritiva e requisitos constan-
tes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento e abertura dos envelopes será às 08:30 horas do dia 31 de janeiro 
de 2023, na Praça Antônio Levino, nº 470, Riolândia/SP, onde poderá ser retirado o edital completo e serão fornecidas 
maiores informações, nos dias úteis, das 07:30 as 11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas, pelo telefone (17) 3801-9020, Ramal 
219 ou no e-mail licitacoes@riolandia.sp.gov.br - Site Oficial: www.riolandia.sp.gov.br - Riolândia/SP, 18/01/2023. Antônio 
Carlos Santana da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Pregão Eletrônico nº. 002/2023; Objeto: aquisição de medicamentos. Entrega das 
Propostas: a partir de 19/01/2023 às 08h00 - Data de Abertura das Propostas: 31/01/2023 às 09h00 no site https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/- Edital disponível no site supra e na página eletrônica do município: https://www.
licitacao.vgsul.sp.gov.br - Informações pelo e-mail: grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br; Carlos Eduardo Martins - Diretor 
de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Pregão Eletrônico nº. 005/2023; Objeto: aquisição de recarga de gás GLP de 13kg. 
Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2023 às 08h00 - Data de Abertura das Propostas: 02/02/2023 às 09h00 no 
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/- Edital disponível no site supra e na página eletrônica do município: 
https://www.licitacao.vgsul.sp.gov.br - Informações pelo e-mail: grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br; Carlos Eduardo Mar-
tins - Diretor de Licitações e Compras

EDITAL DE CITAÇÃO expedido nos autos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 1062527-40.2015.8.26.0100. O(A) MM.
Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Registros Públicos, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Carolina Pereira
de Castro, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ANTONIO ERIDANO TEIXEIRA PEREIRA, PALMIRA DE FATIMA RUIVO
PEREIRA, PAULO MARQUES FARIAS, ALICE MARIA CASSIOLI FARIAS, LUDMILA TATIANE BERTOLO E PAULA NUNES,
MARCELO AUGUSTO NUNES, SANDOVAL DA ROCHA LIMA, ARIA DE LOURDES EVANGELISTA DA ROCHA LIMA,
ANTÔNIO FRANCISCO DE ALMEIDA, Agricio Antonio de Almeida, APARECIDA MICHELON DE ALMEIDA, ALIM ANTONIO
DE ALMEIDA, MARIA JOSE DOS SANTOS ALMEIDA, EDILEIZA CLEONICE DE ALMEIDA CAETANO, JOSÉ CAETANO,
ALIOMAR ANTONIO DE ALMEIDA, CARMELITA KAZUS OKURA DE ALMEIDA, EDVANDA CLEONICE DE ALMEIDA SILVA,
CICERO LAURINDO DA SILVA, ALTEMIR ANTONIO DE ALMEIDA, ADEMIR DE ALMEIDA, EDITE CLEONICE DE ALMEIDA,
Espólio de Maria Guedes Penteado de Camargo pelo inv Plinio Penteado de Camargo, RAIMUNDO GONÇALVES DA
SILVA e maria de Lourdes da Silva, Irailda Barros de Salgado Cavalcanti, Tania Rosana de Jesus, Maria das Graças, Janete
Aparecida Pereira da Silva, réus ausentes, incertos, desconhecidos, eventuais interessados, bem como seus cônjuges e/
ou sucessores, que Ademir de Almeida e Aparecida Cândida da Silva Almeida ajuizou(ram) ação de USUCAPIÃO, visando
declaração de domínio sobre imóvel localizado na Rua Monte Juréa, nº 55, Jardim Camargo Novo, São Paulo/SP, CEP
08141-500, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o presente edital para
citação dos supramencionados para contestarem no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a fluir após o prazo de 20 (vinte) dias
da publicação deste edital. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado
curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO
DE EMILIA ALVES COSTA ALVIM, REQUERIDO POR CECILIA CELIS ALVIM ALTOBELLI E
OUTRO - PROCESSO Nº1046193-81.2022.8.26.0100. A MMª. Juíza de Direito da 2ª Vara da Família
e Sucessões, do Foro Regional VIII - Tatuapé, Estado de São Paulo, Dra. Marilia Carvalho
Ferreira de Castro, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 26/09/2022, foi decretada a INTERDIÇÃO de
EMILIA ALVES COSTA ALVIM, RG 2.432.823-6, CPF/MF 574.744.008-04, considerando-a incapaz
de exercer pessoalmente os atos da vida civil de natureza negocial e patrimonial de modo geral, e
nomeada como CURADORA, em caráter DEFINITIVO, a Sra. Cecilia Celis Alvim Altobelli. O
presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 12 de Dezembro de 2022.



DIÁRIO DE S. PAULO - QUINTA-FEIRA/19 DE JANEIRO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 19/01/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 14/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS E 
PARCIAIS REMOVÍVEIS Data e hora limite para credenciamen-
to no sitio da Caixa até: 01/02/2023 às 08h30 Data e hora limi-
te para recebimento das propostas até: 01/02/2023 às 09h Início 
da disputa da etapa de lances: 01/02/2023 às 10h30 Obtenção do 
Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou 
www.licitacoes.caixa.gov.br. Paulínia, 18 de janeiro de 2023.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VÁRZEA PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

Edital nº 02/2023

Proc. 8787/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de insumos 
para padronização de MATERIAIS PARA CURATIVOS para 
o programa “melhor em casa” executado pelo município.A 
abertura da sessão dar-se-á em 01º de fevereiro de 2023, 
às 09:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposi-
ção dos interessados, sem custos, no endereço eletrônico 
www.varzeapaulista.sp.gov.br 

Fernando Aparecido Collange
Gestor Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VÁRZEA PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

Edital nº 03/2023

Proc. 8381/2022
Objeto: COMPOSIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual aquisição de MEDICAMENTOS que compõem a 
REMUME (Relação Municipal de Medicamentos) para o for-
necimento aos pacientes atendidos pela rede municipal.A 
abertura da sessão dar-se-á em 02 de fevereiro de 2023, às 
09:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposição 
dos interessados, sem custos, no endereço eletrônico www.
varzeapaulista.sp.gov.br 

Fernando Aparecido Collange
Gestor Municipal de Saúde

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=1b9b8553-ba92-4b61-93a7-d7561ca54baf

		2023-01-19T00:20:07-0300




